
UCHWAŁA NR XXXVIII/256/17
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 2 czerwca 2017 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Żurawica ks. dr Marianowi Hofmanowi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.)

Rada Gminy Żurawica
uchwala, co nastepuje:

§ 1. W uznaniu zasług za działalność społeczną, kulturalną i duszpasterską na rzecz rozwoju społeczności 
Gminy Żurawica, Rada Gminy Żurawica nadaje ks. dr Marianowi Hofmanowi tytuł Honorowego Obywatela 
Gminy Żurawica.

§ 2. Wręczenie aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Żurawica nastapi na uroczystosciach 
jubileuszu 25-lecia przyjęcia święceń kapłańskich przez ks. dr Mariana Hofmana.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: E710EC4B-09E8-4672-A6E2-0411BBDACBD4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

LAUDACJA

W uznaniu zasług za działalność społeczną, kulturalną i duszpasterską na rzecz rozwoju naszej „małej
ojczyzny”, w roku jubileuszu 25-lecia przyjęcia święceń kapłańskich, z wyrazami wdzięczności i szacunku dla
dzieła, które powstało z inicjatywy Księdza Dziekana dr Mariana Hofmana, Rada Gminy Żurawica,
postanowiła nadać tytuł Honorowego Obywatela Gminy Czcigodnemu Księdzu.

Wśród wielu inicjatyw, czasami niewidocznych i czynionych w ramach obowiązków kapłańskich, na
pierwszym miejscu pragniemy wymienić dzieło reaktywowania Polskiego Domu Katolickiego w Żurawicy.
Obiekt ten, przez lata zapomniany i zaniedbany, z każdym rokiem staje się piękniejszą wizytówką
miejscowości. Liczne imprezy organizowane w budynku, a także gościnność dla różnych stowarzyszeń
i organizacji, w piękny sposób nawiązują do międzywojennej idei utworzenia Stowarzyszenia Polski Dom
Katolicki w Żurawicy. Kształtować młode pokolenia w duchu patriotyzmu i tradycji przodków, to nie tylko
misja, ale także zobowiązanie, które staraniem Księdza Dziekana udaje się systematycznie wcielać w życie.

Pionierskim przedsięwzięciem były inicjatywy publikacji starodruków związanych z miejscowością
Żurawica. Praca wydawnicza – publikacja Dziejów Żurawicy tom 3 i 4 – to trwały ślad zaangażowania
w popularyzację historii regionu. Warto przy tej okazji wspomnieć także o innej, wydanej staraniem Księdza
publikacji, zatytułowanej „Krzyże, kapliczki i pomniki przydrożne w Żurawicy”.

Ksiądz Marian Hofman jest także zaangażowany w ochronę zabytków. Pozyskane środki zewnętrzne
pozwoliły na remont kapliczki św. Floriana przy Urzędzie Gminy oraz pomnika nagrobnego rodziny
Horodyskich, znajdującego się przy kościele parafialnym pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Żurawicy.
Odkrywane w piwnicach stare obrazy systematycznie poddawane są zabiegom konserwatorskim.

Staraniem Księdza Proboszcza podjęto remont kościoła w Żurawicy (malowanie dachu, chodnika, drogi
procesyjnej ze stacjami drogi krzyżowej). Uzupełnieniem tych wszystkich prac była budowa parkingu przy
kościele parafialnym w Żurawicy.

Działalność kulturalna prowadzona w Polskim Domu Katolickim nie jest jedyną formą aktywności na tej
płaszczyźnie. Zakupione fotele do sali Św. Józefa pozwalają na projekcję filmów i uczestnictwo w spektaklach
teatralnych organizowanych przez różne grupy działające na terenie gminy. Ksiądz dziekan aktywnie
uczestniczy w różnych akcjach i zbiórkach charytatywnych, niosących pomoc potrzebującym.

Warto wspomnieć także o działalności na rzecz Ochotniczych Straży Pożarnych – funkcja kapelana Straży
Pożarnych to posługa, która naznaczona jest szczególnym charakterem i ofiarnością druhów.

Ksiądz dziekan, w natłoku różnych obowiązków duszpasterskich oraz pracy w Sądzie Metropolitalnym
w Przemyślu, nie zapomina o osobistym rozwoju duchowym i intelektualnym. Obroniona praca doktorska jest
nie tylko spełnieniem życiowych planów i ambicji ale także nagrodą za systematyczność i organizację pracy.

Ten właśnie aspekt aktywności i pracy na rzecz wielu środowisk, organizacji i stowarzyszeń, zasługuje na
naszą szczególną wdzięczność. Funkcja Dziekana dekanatu żurawickiego to także wyzwanie nie tylko
organizacyjne, ale także duszpasterskie. W coraz bardziej zlaicyzowanym świecie, głoszenie Prawdy staje się
heroicznym wyzwaniem, któremu podołać i wytrwać w wierności jest niezwykle trudno.

Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Żurawica jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania Rady
Gminy Żurawica. Godność „Honorowego Obywatela” przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla
Gminy w różnych dziedzinach. Trudno znaleźć dziedzinę życia społecznego Naszej Gminy, która nie byłaby
zaznaczona obecnością Księdza Dziekana. I nie wynika to z jakiegoś dążenia do „bycia wszędzie” ale
z przekonania, że cierpliwa praca w różnych dziedzinach będzie tym ziarnem, które przyniesie obfity plon
dobrych owoców.

Szczęść Boże na dalsze lata posługi kapłańskiej i pracy na rzecz Gminy Żurawica.

Id: E710EC4B-09E8-4672-A6E2-0411BBDACBD4. Podpisany Strona 1


		2017-06-01T22:00:00+0000
	Polska
	Józef Ryszard Pukajło
	Podpis organu wydającego akt prawny.




